

# **FOTOWETTBEWERB**

Der Landkreis Schweinfurt veranstaltet im Jahr 2020/2021 erneut einen Fotowettbewerb. Unter den Kategorien "Mein Landkreis Schweinfurt" und "Handwerk – Tradition & Innovation" geht es darum, unseren facettenreichen Landkreis aus spannenden Blickwinkeln zu betrachten. Die zwei Kategorien sollen sowohl Laien als auch ambitionierte Hobbyfotografen ansprechen, Ihre Sicht auf den Landkreis und das Handwerk in Bildern festzuhalten.

### Mitmachen - so geht es

Eine Teilnahme ist online unter www.landkreis-schweinfurt.de/fotowettbewerb möglich. Es können bis zu drei Fotos pro Kategorie eingereicht werden. Die Fotos müssen im Onlineformular im jpg- oder png-Format hochgeladen werden, die Größe darf maximal 5 MB betragen. Alternativ können Fotos per Post eingesandt werden (bis 20x30 cm), der ausgefüllte Teilnahmebogen muss hier für jedes Foto beigefügt sein. Erforderlich sind immer Angaben zu Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse und E-Mail-Adresse sowie der Bildname und eine kurze Bildbeschreibung.

#### **Thema**

## Kategorie 1: Mein Landkreis Schweinfurt

Diese Kategorie ist bewusst offen und bietet so die Möglichkeit, Ihre individuelle Sicht des Landkreises zu zeigen.

<u>Kategorie 2: Handwerk – Tradition & Innovation</u> Unser Landkreis kann mit vielen spannenden Handwerksbetrieben punkten. Die Betriebe und Ihre Mitarbeitenden wollen wir in den Fokus nehmen.

### Mitmachen kann...

...wer im Landkreis Schweinfurt wohnt, mit seinem Foto ein Motiv aus dem Landkreis Schweinfurt zeigt oder offensichtlich einen Bezug zum Landkreis Schweinfurt herstellt und Fotografie nicht als Haupt- oder Nebenberuf betreibt.

Einsendeschluss ist der 28.02.2021.

#### Abstimmen kann...

... jede und jeder Interessierte einmal pro Kategorie vom 06.03.2021 bis zum 21.03.2021.

#### **Preise**

Die Fotos werden mit Sachpreisen im Gesamtwert von 1.000 € prämiert. Der Kulturbeirat des Landkreises Schweinfurt wählt die Gewinner des Fotowettbewerbs nach einer Vorauswahl aus. Zusätzlich dazu gibt es für jede Kategorie einen Publikumspreis. Dessen Abstimmung findet nach Einsendeschluss der Fotos online statt. Neben hochwertigen Sachpreisen für die bestplatzierten Beiträge zum Fotowettbewerb wartet auch ein kleiner Sachpreis auf einen der Abstimmenden.

## Teilnahmebedingungen

Mit der Teilnahme am Fotowettbewerb erklären sich die Teilnehmenden ausdrücklich mit den Teilnahmebedingungen einverstanden. Diese sind unter www.landkreisschweinfurt.de/fotowettbewerb abrufbar. Auf die Einhaltung der geltenden Hygienemaßnahmen und Corona-Bestimmungen ist zu achten.

#### Kontakt

Katharina Saur, Regionalmanagerin Landratsamt Schweinfurt Schrammstr. 1 97421 Schweinfurt Telefon 09721 / 55-364 kultur@lrasw.de www.lrasw.de/kultur